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Originale  determinazione del Capo Settore Finanziario 

 
    N.  186  del Reg. Finanze                         del 18.12.2009       
                                                      

   

Oggetto: 
Servizio Assicurazione obbligatoria R.C.A. rischi diversi, accessori ed infortunio 

conducenti occasionali del parco macchine del Comune di Palma di Montechiaro 

per anni uno. 

 

ANNO 2009 

 
L’anno Duemilanove , il giorno  Diciotto  del mese di Dicembre  alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.77 del 02.9.2009 di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2009, 

esecutiva; 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n. 81 del 20/11/2009 di approvazione P.E.G. 

L’Economo Provveditore, premesso che: 

- in data 19.11.2009 con Determina n.159 si è proceduto ad approvare gli atti al fine di indire Procedura Aperta per il 

Servizio Assicurazione obbligatoria R.C.A. rischi diversi, accessori ed infortunio conducenti occasionali del parco 

macchine del Comune di Palma di Montechiaro, in scadenza il 15.12.2009; 

- lo stesso giorno è stato pubblicato Bando di gara a procedura aperta per il Servizio in argomento, stabilendo le procedure 

di gara e fissandone l’espletamento giorno 10.12.2009; 

Considerato che entro il termine ultimo fissato nel bando, non è pervenuta alcuna offerta per il servizio di che trattasi; 

Dato atto che a seguito della mancata presentazione di offerte si è proceduto a stilare apposito verbale di gara, evidenziandone 

l’esito di gara andata deserta per mancanza di concorrenti, giusta Determina Capo Settore Finanze N.177 del 14.12.2009.    

Dato atto che in data 11.12.2009 è stata inoltrata alla compagnia assicurativa Ina Assitalia, già titolare delle polizze 

assicurative in scadenza il 15.12.2009, richiesta di proroga del rapporto in essere per un periodo di mesi sei tale da poter 

consentire a questo ufficio la predisposizione di una nuova gara; 

Dato atto, altresì, che la compagnia Ina Assitalia, dopo numerosi solleciti da parte nostra, e dopo che i rapporti telefonici 

lasciavano intendere un sicuro esito di buon fine, ha riscontrato il nostro invito il 16.12.2009 inviando un fax in cui si 

manifestava la volontà di proseguire il rapporto non agli stessi patti e condizioni ma con un premio pari ad €.32.970,13 per 

una durata di mesi sei; 

Atteso che, pur nella consapevolezza del disservizio creatosi, questo Capo Settore ha respinto la superiore offerta ritenendo di 

doversi attivare presso altre Agenzie di Assicurazione che potessero fornire un congruo preventivo di polizza assicurativa 
annua nel rispetto di un  premio annuo nei limiti imposti dall’art.125 comma 11 D.Lgs. 163/2006, quale condizione necessaria 

per l’affidamento diretto; 

Considerato, pertanto, che si rende necessario attivare una procedura negoziata ai sensi dell’art.57 comma 2 lettera a) del D. 

Lgs. 163/2006 e secondo le modalità previste all’art.125 comma 11 ultimo capoverso del medesimo decreto, al fine di 

addivenire per le vie brevi alla stipula di una nuova polizza assicurativa a copertura degli automezzi in dotazione agli uffici 

comunali; 

Visti i due preventivi informalmente richiesti e pervenuti da parte della ……………Omissis……..  Agenzia di Palma di 

Montechiaro pari ad € 35.254,74 e della ……………Omissis……..  pari ad € 19.581,06,di cui € 1.540,00 per polizza 

infortuni conducenti occasionali, da cui risulta evidente, pur nella consapevolezza che la ……………Omissis……..  ha 

offerto una maggiore estensione dei rischi diversi sulla totalità dei mezzi che compongono l’autoparco, conveniente aderire 

all’offerta della ……………Omissis…….. che ci consente di coprire per un anno sia la responsabilità civile che la polizza 



infortuni conducenti occasionali per un ammontare pari ad €.19.581,06 al di sotto del limite di cui al soprarichiamato 

art.125 del D.Lgs.163/2006; 

Constatato che 

- con la sopracitata determina n.159 del 19.11.2009, si è proceduto ad impegnare le somme necessarie per 

l’espletamento del servizio in argomento originariamente previsto per anni tre ; 

- visti gli esiti di gara, si rende necessario revocare gli impegni assunti sul bilancio pluriennale restituendo 

disponibilità ai pertinenti interventi di spesa, facendo salvi gli impegni assunti in competenza ed anzi, destinati ad 

essere integrati per un ammontare pari ad € 5.431,06; 

 

PROPONE  

 

       Di aderire al preventivo di spesa, così come trasmesso dalla società ……………Omissis…….. agenzia di 

Agrigento ammontante ad €.19.581,06; 

Di integrare gli impegni già assunti per l’anno 2009, così come di seguito esposto: 

 

Int.Imp. Impegno

Capitolo Servizio Importo 2009  N°/2009

1010203 0855 AA.GG. 700,00€          300,00€          25.595

1010403 1061 Tributi 500,00€          -€                25.598

1010603 1565 UTC 2.300,00€       200,00€          25.601

1010703 1747 Serv.Dem. 500,00€          -€                25.604

1030103 2081 Pol.Munic. 1.800,00€       300,00€          25.607

1050103 3359 Biblioteca 500,00€          500,00€          25.610

1080103 3810 UTC Viab. 1.850,00€       150,00€          25.613

1090103 6038 UTC Urb.te 2.000,00€       500,00€          25.616

1090403 6749 UTC Idrico 2.000,00€       100,00€          25.619

1100403 8546 Serv.Soc. 1.500,00€       200,00€          25.622

1100503 9222 UTC Cim. 500,00€          200,00€          25.625

14.150,00€     2.450,00€        
 

Di assumere ulteriori impegni di spesa per un ammontare pari ad € 2.981,06 come di seguito esposto: 

Cap.1591 € 1.000,77 e Cap. 3725 € 1.980,29; 

 Di revocare gli impegni già assunti sul pluriennale 2010 – 2011, relativamente ai riferimenti sottoelencati: 

 

Impegno Impegno

Capitolo Servizio Importo 2010  N° /2010 Importo 2011 N°/2011

1010203 0855 AA.GG. 700,00€          25.596 700,00€       25.597

1010403 1061 Tributi 500,00€          25.599 500,00€       25.600

1010603 1565 UTC 2.300,00€        25.602 2.300,00€     25.603

1010703 1747 Serv.Dem. 500,00€          25.605 500,00€       25.606

1030103 2081 Pol.Munic. 1.800,00€        25.608 1.800,00€     25.609

1050103 3359 Biblioteca 500,00€          25.611 500,00€       25.612

1080103 3810 UTC Viab. 1.850,00€        25.614 1.850,00€     25.615

1090103 6038 UTC Urb.te 2.000,00€        25.617 2.000,00€     25.618

1090403 6749 UTC Idrico 2.000,00€        25.620 2.000,00€     25.621

1100403 8546 Serv.Soc. 1.500,00€        25.623 1.500,00€     25.624

1100503 9222 UTC Cim. 500,00€          25.626 500,00€       25.627

14.150,00€      14.150,00€   
 

 

Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo atto ad avvenuta emissione di polizze 

assicurative. 
  L’Economo Provveditore 

              Maria Angela Cantavenera 

 

 

 

 

IL  CAPO SETTORE FINANZE 

 
Vista la superiore proposta; 

Visto il Preventivo di spesa, allegato; 

 

D E T E R M I N A  
 

       Di aderire al preventivo di spesa, così come trasmesso dalla società ……………Omissis…….. subalpina agenzia di 

Agrigento ammontante ad €.19.581,06; 

Di integrare gli impegni già assunti per l’anno 2009, così come di seguito esposto: 

 

Int.Imp. Impegno

Capitolo Servizio Importo 2009  N°/2009

1010203 0855 AA.GG. 700,00€          300,00€          25.595

1010403 1061 Tributi 500,00€          -€                25.598

1010603 1565 UTC 2.300,00€       200,00€          25.601

1010703 1747 Serv.Dem. 500,00€          -€                25.604

1030103 2081 Pol.Munic. 1.800,00€       300,00€          25.607

1050103 3359 Biblioteca 500,00€          500,00€          25.610

1080103 3810 UTC Viab. 1.850,00€       150,00€          25.613

1090103 6038 UTC Urb.te 2.000,00€       500,00€          25.616

1090403 6749 UTC Idrico 2.000,00€       100,00€          25.619

1100403 8546 Serv.Soc. 1.500,00€       200,00€          25.622

1100503 9222 UTC Cim. 500,00€          200,00€          25.625

14.150,00€     2.450,00€        
    

Di assumere ulteriori impegni di spesa per un ammontare pari ad € 2.981,06 come di seguito esposto: 

Cap.1591 € 1.000,77 Imp. n.26072 e Cap. 3725 € 1.980,29 Imp. n.26073; 

 Di revocare gli impegni già assunti sul pluriennale 2010 – 2011, relativamente ai riferimenti sottoelencati: 

 

Impegno Impegno

Capitolo Servizio Importo 2010  N° /2010 Importo 2011 N°/2011

1010203 0855 AA.GG. 700,00€          25.596 700,00€       25.597

1010403 1061 Tributi 500,00€          25.599 500,00€       25.600

1010603 1565 UTC 2.300,00€        25.602 2.300,00€     25.603

1010703 1747 Serv.Dem. 500,00€          25.605 500,00€       25.606

1030103 2081 Pol.Munic. 1.800,00€        25.608 1.800,00€     25.609

1050103 3359 Biblioteca 500,00€          25.611 500,00€       25.612

1080103 3810 UTC Viab. 1.850,00€        25.614 1.850,00€     25.615

1090103 6038 UTC Urb.te 2.000,00€        25.617 2.000,00€     25.618

1090403 6749 UTC Idrico 2.000,00€        25.620 2.000,00€     25.621

1100403 8546 Serv.Soc. 1.500,00€        25.623 1.500,00€     25.624

1100503 9222 UTC Cim. 500,00€          25.626 500,00€       25.627

14.150,00€      14.150,00€   
 

 

Il Capo Settore Finanze 

                  Dott. Rosario Zarbo 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D. L.vo 

267/2000 

      Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

       Dott. Rosario Zarbo 


